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INGRESOS 1.045.795.403
09 APORTE FISCAL 451.824.336

01 Libre 451.824.336
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 593.971.067

02 Del Gobierno Central 593.971.067
006 Tesoro Público Ley N° 19.143, Patentes Mineras 28.665.956
007 Tesoro Público Ley N° 19.275, Fondo de Desarrollo de Magallanes 4.721.945
009 Tesoro Público Ley N° 19.657, Patentes Geotérmicas 190.513
013 Tesoro Público Artículo 129 bis 19 Ley N° 20.017, Código de Aguas 15.440.755
019 Fondo de Inversión y Reconversión Regional 37.214.105
020 Tesoro Público Ley N°18.892, Patentes de Acuicultura 5.455.484
030 Tesoro Público Ley N°20.378 - Del Fondo de Apoyo Regional (FAR) 05, 06 502.282.309

GASTOS 1.045.795.403
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 164.544.943

02 Al Gobierno Central 164.544.943
101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 4.114.734
102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 4.374.687
103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 4.166.504
104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 4.757.859
105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 5.193.284
106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 3.840.438
107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 4.503.402
108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 5.627.583
109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 5.177.698
110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 4.981.712
111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 5.273.963
112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 4.498.541
113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 7.170.932
114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 4.539.494
115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento
4.162.418

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 2.475.764
201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 3.032.444
202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 5.634.902
203 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión 4.085.220
204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 6.109.131
205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 5.158.763
206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 4.550.529
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207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 6.026.222
208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 5.356.027
209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 7.114.127
210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 9.016.155
211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 5.900.867
212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 2.921.323
213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 15.201.572
214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 4.338.580
215 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión 2.107.449
216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 3.132.619

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 01 881.250.460
02 Al Gobierno Central 881.250.460

101 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Funcionamiento 25.579
102 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Funcionamiento 45.410
103 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Funcionamiento 67.489
104 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Funcionamiento 30.899
105 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Funcionamiento 33.459
106 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Funcionamiento 40.596
107 Programa Inversión Regional Región del Maule - Funcionamiento 3.951
108 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Funcionamiento 32.751
109 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Funcionamiento 27.231
110 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Funcionamiento 47.266
111 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Funcionamiento 55.451
112 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Funcionamiento 16.401
113 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Funcionamiento 72.027
114 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Funcionamiento 43.227
115 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota -

Funcionamiento
12.403

116 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Funcionamiento 30.676
201 Programa Inversión Regional Región de Tarapacá - Inversión 35.222.732
202 Programa Inversión Regional Región de Antofagasta - Inversión 60.913.626
203 Programa Inversión Regional Región de Atacama - Inversión 44.857.385
204 Programa Inversión Regional Región de Coquimbo - Inversión 55.936.825
205 Programa Inversión Regional Región de Valparaíso - Inversión 53.617.971
206 Programa Inversión Regional Región de O'Higgins - Inversión 54.088.263
207 Programa Inversión Regional Región del Maule - Inversión 71.295.712
208 Programa Inversión Regional Región del Biobío - Inversión 75.172.586
209 Programa Inversión Regional Región de La Araucanía - Inversión 85.603.328
210 Programa Inversión Regional Región de Los Lagos - Inversión 62.701.903
211 Programa Inversión Regional Región de Aysén - Inversión 34.591.721
212 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - Inversión 36.386.096
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213 Programa Inversión Regional Región Metropolitana - Inversión 96.943.206
214 Programa Inversión Regional Región de Los Ríos - Inversión 37.144.589
215 Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota - Inversión 24.119.377
216 Programa Inversión Regional Región de Ñuble - Inversión 47.348.379
217 Programa Inversión Regional Región de Magallanes - FONDEMA 4.721.945

GLOSAS:
01 Las cuotas de la distribución del noventa por ciento del Fondo  Nacional  de

Desarrollo Regional, correspondientes a cada Gobierno Regional, se  incluyen
en el gasto considerado en los programas 02 de inversión regional, de acuer-
do al siguiente detalle:
                                                                     Miles $
Programa Inversión Regional Región de Tarapacá                    13.282.467
Programa Inversión Regional Región de Antofagasta                 18.660.944
Programa Inversión Regional Región de Atacama                     16.492.992
Programa Inversión Regional Región de Coquimbo                    23.535.072
Programa Inversión Regional Región de Valparaíso                  22.921.571
Programa Inversión Regional Región de O’Higgins                   22.898.989
Programa Inversión Regional Región del Maule                      31.619.723
Programa Inversión Regional Región del Biobío                     33.723.691
Programa Inversión Regional Región de La Araucanía                39.128.515
Programa Inversión Regional Región de Los Lagos                   28.157.023
Programa Inversión Regional Región de Aysén                       15.680.012
Programa Inversión Regional Región de Magallanes
y la Antártica Chilena                                            16.252.109
Programa Inversión Regional Región Metropolitana                  45.365.139
Programa Inversión Regional Región de Los Ríos                    16.688.710
Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota          10.704.260
Programa Inversión Regional Región de Ñuble                       21.269.262
Total                                                            376.380.479

02 El  Ministerio  de Hacienda informará trimestralmente a la Comisión Especial
Mixta de Presupuestos, a las Comisiones de Hacienda y de Transportes y Tele-
comunicaciones del Senado, y a las Comisiones de Hacienda y de  Obras Públi-
cas,  Transportes y Telecomunicaciones de la Cámara de Diputados, respecto a
los proyectos en transporte, conectividad y desarrollo financiados con estos
recursos,  desagregados  por  provincia,  región, materia y monto. Además, a
dicha  información  deberá  agregarse la misma correspondiente a los últimos
cinco años.

03 Se  informará  bimensualmente  a la Comisión Especial Mixta de Presupuestos,
cómo  se transfieren y distribuyen en cada región, los recursos provenientes
del fondo de apoyo regional en esta Partida.

04 Se podrá traspasar recursos desde  cualquier subtítulo e ítem de este presu-
puesto, excluido  Saldo  Inicial  de Caja, para financiar lo señalado en los
numerales  1  y  2  de la glosa 02 común  para todos los Programas 02 de los
Gobiernos Regionales y para el Programa 03 del Gobierno Regional de Magalla-
nes y la Antártica Chilena.

05 Las cuotas  de la  distribución  del Fondo  de Apoyo  Regional, Ley N°20.378,
correspondientes a cada Gobierno Regional, se incluyen en el gasto considera-
do en los programas 02 de inversión regional, de acuerdo con el siguiente de-
talle:
                                                                     Miles $
Programa Inversión Regional Región de Tarapacá                    19.468.922
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Programa Inversión Regional Región de Antofagasta                 28.556.406
Programa Inversión Regional Región de Atacama                     23.582.949
Programa Inversión Regional Región de Coquimbo                    32.646.658
Programa Inversión Regional Región de Valparaíso                  31.848.293
Programa Inversión Regional Región de O’Higgins                   31.929.292
Programa Inversión Regional Región del Maule                      40.703.026
Programa Inversión Regional Región del Biobío                     43.361.263
Programa Inversión Regional Región de La Araucanía                50.190.086
Programa Inversión Regional Región de Los Lagos                   36.328.296
Programa Inversión Regional Región de Aysén                       20.565.547
Programa Inversión Regional Región de Magallanes y
la Antártica Chilena                                              21.288.102
Programa Inversión Regional Región Metropolitana                  58.068.588
Programa Inversión Regional Región de Los Ríos                    21.839.040
Programa Inversión Regional Región de Arica y Parinacota          14.279.463
Programa Inversión Regional Región de Ñuble                       27.626.378
Total                                                            502.282.309

06 Incluye proyectos destinados a  conectividad  digital por un monto de  hasta
$25.000.000 miles.


